


Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 131/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 128/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 132/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 122/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 246/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 245/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 133/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA N° 055/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE TERMO ADITIVO Nº 246/2024 E 245/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE TERMO ADITIVO Nº 143/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 188/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Segundo Termo Aditivo nº 131/2024 
 
A Secretaria Municipal de Educação Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de acréscimo de 25% ao contrato nº 076/2023, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 
005/2023. Segundo Termo Aditivo nº 131/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FOLHAS DE MADEIRITE E PERFIL TIPO U, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNÍCIPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Data da Assinatura: 
12/03/2024.Dotação:020401/12.361.3.2.022/12.361.3.2.014/4.4.90.52.00/4.4.90.51.00/3.3.90.3
0.00/15001001/15500000/15690000/15700000. Prestador de Serviço. Empresa: E. C. MAIA LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº 42.396.200/0001-55. ACRÉSCIMO DE 25% (vinte e cinco por cento) ao 
contrato n° 526/2022 R$ 36.435,00 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais). 

    
 
 

Capim Grosso, em 13 de março de 2024. 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 3

TERMOADITIVONº 131/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Segundo Termo Aditivo nº 128/2024 
 
A Secretaria Municipal de Educação Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o 
aditamento de acréscimo de 25% ao contrato nº 526/2022, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 
029/2022. Segundo Termo Aditivo nº 128/2024. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE SARRAFAMENTO E PISO EM GRANINILTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃODO MUNCIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 
12/03/2024.Dotação:020401/12.361.3.2.022/12.361.3.2.014/4.4.90.51.00/15400000/15001001/1
5500000/15690000. Prestador de Serviço. Empresa CONCREPISO – PISOS INDUSTRIAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 30.232.141/0001-09. ACRÉSCIMO DE 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato 
n° 526/2022 R$ 48.487,50 (quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 

    
 
 

Capim Grosso, em 12 de março de 2024. 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 128/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 

Segundo Termo Aditivo nº 132/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento 
de acréscimo de 25% ao contrato nº 840/2022, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 049/2022. 
Segundo Termo Aditivo nº 132/2024. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura: 13/03/2024. 
Dotação:020201/4.122.2.2.007/020701/15.452.10.2.038/3.3.90.30.00/4.4.90.51.00/4.4.90.52.00
/15000000/17060000/17040000/17500000. Prestador de Serviço. Empresa JOSEVAL ALVES 
PEREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 07.331.985/0001-87, situada à Rua Presidente Medici, 95ª, 
Térreo, Sacramento, Capim Grosso - BA, situada a Rodovia Lomanto Junior, 1010, Zona Rural, 
Capim Grosso - BA. ACRÉSCIMO DE 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato n° 840/2022 R$ 
239.000, (duzentos e trinta e nove mil reais). 

    
 
 

Capim Grosso, em 13 de março de 2024. 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 5

TERMOADITIVONº 132/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  
     

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

Primeiro Termo Aditivo nº 122/2024 
 
 

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, torna 
público o aditamento de prazo e valor contrato nº 161/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 104/2023 e 
Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 122/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM 
CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data da Assinatura: 08/03/2024. Dotação: 02.04.01 
/12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 
15400000 /15760000. Prestador de Serviços: ELIOSMAR DOS SANTOS SILVA 09638227567, inscrita no 
CNPJ/MF sob n°.43.469.841/0001-55, Vigência:  09/03/2024 a 09/03/2025. R$41.779,20 (quarenta e um mil 
setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos), para o período de 12 (doze) meses. 

 
Capim Grosso, em 08 de março de 2024 . 

 
NEUMARIA GOMES DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                  

 
 

  

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 6

EXTRATODE ADITIVONº 122/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 201/2024 

Contrato nº 246/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 007/2024; Processo Administrativo nº 200/2024; Inexigibilidade n° 
201/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE TÉCNICO AGRÍCOLA EM AGROPECUÁRIA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER) NO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 21/03/2024 a 21/03/2025.  Recurso Orçamentário: 02.08.01 / 
20.605.7.2.045 / 3.3.90.36.00 / 15000000. Contrato Nº 246/2024. Prestador de Serviços: 
AGILSON SANTOS DE OLIVEIRA, com registro no Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas 
- CFTA n° 03604505550 e inscrito no CPF sob n.º 036.045.055-50 e RG sob o n° 12151467-60 
SSP/BA, residente domiciliado na Faz. Lagedinho, 210, Rual no município de Capim Grosso -
BA. Data de assinatura: 21/03/2024. Valor: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais). 
José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 7

CONTRATONº 246/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 200/2024 

Contrato nº 245/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 007/2024; Processo Administrativo nº 200/2024; Inexigibilidade n° 
200/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE TÉCNICO AGRÍCOLA EM AGROPECUÁRIA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER) NO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 21/03/2024 a 21/03/2025.  Recurso Orçamentário: 02.08.01 / 
20.605.7.2.045 / 3.3.90.36.00 / 15000000. Contrato Nº 245/2024. Prestador de Serviços: 
MARCIO MATOS LIMA, com registro no Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas - CFTA n° 
03705878557 e inscrito no CPF sob n.º 037.058.785-57 e RG sob o n° 14553708-00 SSP/BA, 
residente domiciliada na Rua Itamar Franco, 250, Jardim Formosa no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 21/03/2024. Valor: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos 
reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 8

CONTRATONº 245/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 

Capim Grosso - Bahia 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Ba 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Primeiro Aditivo nº133/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e 
valor do contrato nº 171/2023: vinculado ao Credenciamento nº 008/2023 e Processo Administrativo nº 
128.2/2023. Primeiro Aditivo nº 133/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIRO EM 
DIVERSAS AREAS DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data 
da Assinatura: 14/03/2024. Vigência: 15/03/2024 até 15/03/2025. Dotação: 020402/13.392.4.2.019 
/12.361.3.2.022/3.3.9.0.36.00/15000000. Prestador de Serviços: ADEVANE SANTOS FERREIRA, inscrita 
no CPF: 078.805.555-01 e Careteira de Identidade nº 20.510.817-27 SSP/BA. Valor: R$ 
16.944,00(dezesseis mil novecentos e quarenta e quatro reais). 
 

 
Capim Grosso, em 14 de março de 2024. 

 
 

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 9

TERMOADITIVONº 133/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia       

 

 

APOSTILA N° 055/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136, da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 244/2024, celebrado entre a o Município de Capim Grosso e a empresa 
TUBOS BONFIM PREMOLDADOS LTDA, com sede Rodovia Ba 131, SN, Km 01 Lote 02, Rodoviário Senhor do Bonfim, BA, 
CEP 48.970-000, devidamente inscrita no CNPJ  sob o n° 07.708.585/0001-48, neste ato representado por ALACINEY VIEIRA 
DE MOURA, CPF n° 965.339.435-53, passando a vigorar a seguinte alteração: 

 
1) Utilizar saldo total do lote 1 itens 1 e 3.  
2) Incluir o saldo no lote 1 item 2. 

ANTES 

LOTE CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 216348 MANILHA DE CONCRETO 300MM UND 640 R$ 75,00 R$ 48.000,00 

2 216363 MANILHA DE CONCRETO 400MM UND 0 R$ 115,00 R$ 0,00 

3 216366 MANILHA DE CONCRETO 800MM UND 158 R$ 525,00 R$ 82.950,00 

TOTAL R$ 130.950,00 

 

DEPOIS 

LOTE CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND QNT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 216348 MANILHA DE CONCRETO 300MM UND 200 R$ 75,00 R$ 15.000,00 

2 216363 MANILHA DE CONCRETO 400MM UND 743 R$ 115,00 R$ 85.445,00 

3 216366 MANILHA DE CONCRETO 800MM UND 58 R$ 525,00 R$ 30.450,00 

TOTAL 
R$ 130.895,00 

 

 

RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 
 
Capim Grosso, 26 de março de 2024. 
 

 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇA 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 10

APOSTILA N° 055/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                   EXTRATO DE CONTRATO 246/2024 e 245/2024 

                             
 

 

 

A Prefeitura do Município de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 
246/2024 e 245/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 5.927 – Ano 10, 25 de março de 2024, 
página 47 e 48. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 08 de abril de 2024. 
 

 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO 
 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 11

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE TERMOADITIVONº 246/2024 E 245/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 143/2024 

                             
 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público para 
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO 
DE TERMO ADITIVO nº 143/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 5.927 – Ano 10, 25 de março de 2024, 
página 49. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 08 de abril de 2024. 
 

 

 
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 12

TORNAR SEM EFEITO EXTATODE TERMOADITIVONº 143/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO N2 014/2023

Capim Grosso - Bahia, 08 de abril de 2024.

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Pra?a Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000 

Nova Morada - Capim Grosso - Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50

v q C
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO 
PORTARIA N2 185/2023

______ NOME DA PESSQA JURIDICA

54.597.144 JONATHAS GOMES DE SOUS
Ne CNP|

54.597.144/0001-04

INSCRITQ NO CARGO

AUXILIAR DE PEDREIRO

TOTAL

VALOR DA CONTRATACAO

R$ 67.276,80

R$ 67.276,80

ORDEM

1

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 05/04/2024.
Maiores informa^oes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

0 Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das pessoas juridicas credenciadas 

para o Credenciamento n2 014/2023, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURfDICA 

PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTA^AO DE 

SERVINGS DE MANUTEN^AO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTES SERVINGS: 

CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, 

PINTOR, SERRALHEIRO, ENCARREGADO DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER As 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA, conforme, rela^ao, a seguir:

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 13

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 014/2023

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Ne 010/2024

Capim Grosso - Bahia, 08 de Abril de 2024.

Periodo de 12 [doze] meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 05/04/2024.

Maiores informafoes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

TO OwATQ

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO 

PORTARIA Ne 185/2023

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPIM GROSSO 

Rua: Luiz Gonzaga, S/N9, CEP: 44695-000 

Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia 

CNPJ. 11.390.971/0001-01

_________________ NOME DA PESSOA JURID1CA________________

ANTONIO GU1LHERME MATOS GUIMARAES ASSISTENCIA EM SAUDE

MML MED SERVICOS MEDICOS LTDA___________________________

ANA CLARA G.R SERVICOS MEDICOS LTDA______________________

ERICK DE CASTRO OLIVEIRA PEREIRA SERVICOS MEDICOS________

NANNI MELO KATAOKA SERVICOS MEDICOS LTDA_______________

EDUARDO RIOS FREITAS

N9 CNPJ

40.953.005/0001-53

48.946.857/0001-25

50.971.462/0001-24

53.500.073/0001-09

18.739.278/0001-40

42.686.365/0001-61

ORDEM

1

2

3

4

5

6

LOTEDEINTERESSE

15

________ 11________

07

10

03

06

O Fundo Municipal de Saude do Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das 

pessoas credenciadas para o Credenciamento ne 010/2024, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS JURIDICAS OU FISICAS PARA A PRESTAQAO DE SERVICOS MEDICOS (DIVERSAS 

ESPECIALIDADES), E OFICINEIROS NAS UNIDADES DE SAUDE DESTE MUNICIPIO PARA ATENDIMENTO 

AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE (SUS) NAS ESPECIALIDADES RELACIONADAS NESTE 

EDITAL, conforme, rela^ao, a seguir:

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 14

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 188/2024 
DE 08 DE ABRIL DE 2024. 

 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA RIOS. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) MARIA DA 
GLÓRIA OLIVEIRA RIOS., concursado (a) na função de PROFESSOR(A), por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 05/04/2024 A 04/07/2024, referente aos 
quinquênios 2012 a 2017. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 05 de abril de 2024;  
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições e contrário. 

 
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 08 de abril de 2024. 

 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Edição 5.968 | Ano 10
08 de abril de 2024

Página 15

PORTARIA 188/2024

Certificação Digital: ZAC03VYK-NB84ELLV-KUONC2PY-QTHUQFRC
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 131/2024
	TERMO ADITIVO Nº 128/2024
	TERMO ADITIVO Nº 132/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 122/2024
	CONTRATO Nº 246/2024
	CONTRATO Nº 245/2024
	TERMO ADITIVO Nº 133/2024

	OUTROS
	APOSTILA N° 055/2024
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE TERMO ADITIVO Nº 246/2024 E 245/2024
	TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE TERMO ADITIVO Nº 143/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 188/2024


		2024-04-08T16:01:14-0300




